
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2019-609 del 26/07/2019

Oggetto Direzione  Amministrativa.  Servizio  Organizzazione  e 
Risorse  Umane.  Trasferimento  per  mobilità  volontaria 
presso  l'Autorità  di  bacino  distrettuale  dell'Appennino 
Centrale della dott.ssa DE CHIARO IRENE, dipendente 
di ARPAE ER con profilo professionale di collaboratore 
amministrativo professionale, cat. D, posizione economica 
iniziale, CCNL Sanità.

Proposta n. PDTD-2019-625 del 26/07/2019

Struttura adottante Servizio Organizzazione e Risorse Umane

Dirigente adottante Manaresi Lia

Struttura proponente Servizio Organizzazione e Risorse Umane

Dirigente proponente Dott.ssa Manaresi Lia

Responsabile del procedimento Roncarati Giulia

Questo giorno 26 (ventisei) luglio    2019 presso la sede di Via Po, 5 in Bologna, la Responsabile 

del Servizio Organizzazione e Risorse Umane, Dott.ssa Manaresi Lia, ai sensi del Regolamento 

Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia, approvato con D.D.G. n. 130 

del 21/12/2018 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Direzione Amministrativa. Servizio Organizzazione e Risorse Umane. Trasferimento 

per  mobilità  volontaria  presso  l'Autorità  di  bacino  distrettuale  dell'Appennino 

Centrale della dott.ssa DE CHIARO IRENE, dipendente di ARPAE ER con profilo 

professionale  di  collaboratore  amministrativo  professionale,  cat.  D,  posizione 

economica iniziale, CCNL Sanità.

VISTI:

- l'art. 30 del d.lgs. n. 165/2001, disciplinante il passaggio diretto di personale tra amministrazioni 

diverse;

- l'art.  52  del  CCNL  del  personale  Comparto  Sanità  sottoscritto  il  21/05/2018,  riguardante 

l'istituto della mobilità volontaria;

RICHIAMATE:

- la nota acquisita in atti con prot. n. PG/2019/103643 del 02/07/2019, con la quale l'Autorità di 

bacino  distrettuale  dell'Appennino  Centrale  ha  comunicato  di  aver  accolto  la  domanda  di 

mobilità della dott.ssa DE CHIARO IRENE, dipendente di Arpae;

- la nota prot. n. PG/2019/115300 del 22/07/2019, con la quale ARPAE ER ha espresso il proprio 

assenso all'attivazione della mobilità della dott.ssa DE CHIARO IRENE,  dipendente a tempo 

indeterminato  di  ARPAE  Emilia-Romagna  –  Servizio  Affari  Istituzionali  e  Avvocatura, 

inquadrata  nel  profilo  professionale  di  collaboratore  amministrativo  professionale,  cat.  D, 

posizione  economica  iniziale,  CCNL Sanità,  stabilendo la  data del 1° settembre  2019 quale 

decorrenza del trasferimento in oggetto;

SENTITA:

- la dott.ssa DE CHIARO IRENE che ha espresso il proprio assenso al trasferimento in mobilità 

presso l'Autorità di bacino distrettuale dell'Appennino Centrale;

RITENUTO PERTANTO:

- di  procedere  con il  trasferimento  in  mobilità  volontaria  della  dott.ssa  DE CHIARO IRENE 

presso l'Autorità di bacino distrettuale dell'Appennino Centrale;

- di stabilire, altresì, la decorrenza del trasferimento in questione nella data del 1° settembre 2019 

(ultimo giorno lavorativo presso ARPAE ER: 31/08/2019);

DATO ATTO: 

- che si è provveduto a nominare responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990, 

la dott.ssa Giulia Roncarati;



DETERMINA

1. di  disporre  il  trasferimento  in  mobilità  volontaria  presso  l'Autorità  di  bacino  distrettuale 

dell'Appennino Centrale della dott.ssa DE CHIARO IRENE, dipendente a tempo indeterminato 

inquadrata  nel  profilo  professionale  di  collaboratore  amministrativo  professionale,  cat.  D, 

posizione economica iniziale, CCNL Sanità;

2. di  stabilire  nella  data  del  1° settembre  2019 la  decorrenza del  trasferimento  di  cui  al  punto 

precedente (ultimo giorno lavorativo presso ARPAE ER: 31/08/2019).

 LA RESPONSABILE SERVIZIO 

ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE 

    (Dott.ssa Lia Manaresi)


